

สรุปราคางานก่อสร้างทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประจำปีงบประมาณ 2568

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองไผ่ หมู่ที่ 2 ตำบลมะค่า อำเภอนิคมไทย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ประมาณราคา วันที่ 14 พฤศจิกายน 2567

ราคาน้ำมัน 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	197,506.91	1.3642	269,438.92	FACTOR F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงาน 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		269,438.92	
		คิดเพียง		269,400.00	
(ตัวอักษร) สองแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน					

คิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างรวม 455.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 592.09 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการฯ

ตรวจ 
(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

(นายพลทัต คุสกุลภัทรพงศ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง


(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

เห็นชอบ 
(นายพลทัต คุสกุลภัทรพงศ์)

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

(ลงชื่อ)  กรรมการฯ

อนุมัติ 
(นายณรงค์ พลล้า)

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.

หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ การบริหารส่วนตำบลองค์การบริหารส่วนตำบล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองไผ่ ต.มะค่า อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 0

ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 3.50 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 130 ม. โหล่งหินคลุกบดอัดแน่น หนา 0.15 ม. กว้างข้างละ 0.30 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

งานวางท่อลอด จำนวน 1 จุด ขนาดและระยะตามรายการก่อสร้าง

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา ทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	- งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	16.19	-	1.3642	22.08	-
	- งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3642	-	-
2	งานดิน							
	- งานกลางแจ้งขุด	ตร.ม.	533.00	1.77	943.41	1.3642	2.41	1,287.00
	ขนาดเบา							
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	11.24	-	1.3642	15.33	-
	ดินเดิม-ลูกรัง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	127.96	-	1.3642	174.56	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	148.62	-	1.3642	202.75	-
3	งานรองพื้นทาง							
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	211.02	-	1.3642	287.87	-
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.75	693.47	15,776.44	1.3642	946.03	21,522.22
	- งานโหล่งทาง	ลบ.ม.	11.70	626.73	7,332.74	1.3642	854.99	10,003.33
	หินคลุกบดอัดแน่น							
4	งานผิวทาง							
	- ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	455.00	361.02	164,264.10	1.3642	492.50	224,089.09
	หนา 15 ซม. เสริมเหล็ก WIRE MESH							
	- รอยต่อเฝือกขยายตามขวาง	ม.	3.50	228.95	801.33	1.3642	312.33	1,093.17
	(EXPANSION JOINT)							
	- รอยต่อเฝือกหดตามขวาง	ม.	38.50	109.82	4,228.07	1.3642	149.82	5,767.93
	(CONTRACTION JOINT)							
	- รอยต่อตามยาว	ม.	-	63.51	-	1.3642	86.64	-
	(LONGITUDINAL JOINT)							
5	งานโครงสร้าง							
	- ท่อลอด ค.ส.ล. Ø 0.40 ม.	เมตร	6.00	693.47	4,160.82	1.3642	946.03	5,676.19

รวม 269,438.92

คิดเป็นเงินงบประมาณ 269,400.00

ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง 197,506.91

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง 1.3642

ประมาณราคาเมื่อ 13 พฤศจิกายน 2567 ผู้ประมาณราคา นายประเทือง หวังล้อมกลาง

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์

ปลัด อบต.องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ลงชื่อ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก

นายประเทือง หวังล้อมกลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสะวะนะ จันทรวาท ถึง บ้านนายเพลิน แป้นทะเล
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๘๐,๐๐๐.-บาท (จ่ายขาดเงินสะสม สมัยสามัญที่ ๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๗)
๔. ลักษณะงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากบ้านนายสะวะนะ จันทรวาท ถึง บ้านนายเพลิน แป้นทะเล กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๓๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๕๕ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร พร้อมวางท่อ คสล. ขนาด ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๖ ท่อน ตามแบบ อบต.มะค่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๖๙,๔๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
 - ๖.๓ แบบรูปรายการละเอียด
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพลหัต คุสกุลภักทรพงศ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก	กรรมการ
๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง	กรรมการ